
Av. Dom Luis, 880 - Edifício Top Center – Salas 305-306 – Meireles – Fortaleza – Ceará – Brasil – CEP: 60.160-196 
Tel. 55.85.3533.8300 – Site: www.cbfs.com.br - Email: cbfs@cbfs.com.br 

 

 
 
 

 

 

Confederação Brasileira de Futsal 
Fundada em 15 de Junho de 1979 

FUTSAL - Esporte genuinamente brasileiro 

 

 

 

COPA DO BRASIL DE FUTSAL FEMININA 
 

NOTA OFICIAL Nº 06/2018 
 
Assunto: Tabela 2ª Fase – Quartas de Final 
 
A Vice-Presidência de Competições da Confederação Brasileira de Futebol de Salão no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo Regulamento da Copa do Brasil de Futsal, vem por meio desta 
informar que: 
 
CONSIDERANDO o encerramento dos jogos realizados pela 1ª Fase da competição;  
 
CONSIDERANDO o cumprimento das equipes em informar até 15 de junho as datas dos jogos da 2ª Fase; 
 
CONSIDERANDO a classificação da equipe Clube Atlético Taboão da Serra (SP) para a 3ª Fase do 
certame; 
 
CONSIDERANDO a classificação imediata da equipe Atlético Valência Esporte Clube (RR) para a 3ª Fase, 
conforme Nota Oficial 05/18; 
  
RESOLVE 
 

DIVULGAR a tabela da 2ª Fase (Quartas de Final) da Copa do Brasil Feminina conforme segue abaixo. 
 

REF I/V DATA HORA GRUPO JOGOS GINÁSIO CIDADE UF 

2 I 30/06/2018 20:00 J A. A. Palmense TO x 
Minas 

Brasília T. C. 
DF 

Ayrton 
Senna 

Palmas TO 

1 I 01/07/2018 19:30 I 
Cometa da Vila 

Amaral 
RS x 

Cianorte 
Futsal 

PR 
Crispim 
Miranda 

Filho 

Palmeira das 
Missões 

RS 

2 V 05/07/2018 21:00 J 
Minas Brasília T. 

C. 
DF x 

A. A. 
Palmense 

TO 
Ginásio do 
Cruzeiro 

Brasília DF 

1 V 07/07/2018 20:00 I Cianorte Futsal PR x 
Cometa da 
Vila Amaral 

RS 
Ginásio 

Tancredão 
Cianorte PR 

 
1. Ginásio Ayrton Senna 

Endereço: Rua Perimetral 4, 726 - Jardim Aureny II (Taquaralto) - Palmas – TO – CEP: 77060-828 
2. Ginásio de Esportes Tancredo Neves 

Praça Olímpica Marcos Danilo Padilha - S/N - Zona 03 - Cianorte - PR - CEP: 87209-106 
3. Ginásio do Cruzeiro 

Quadra 811 - Cruzeiro Novo - Brasília - DF - CEP: 70655-800 
4. Ginásio Poliesportivo Crispim Miranda Filho 

Endereço: Avenida Independência, s/n – Parque Municipal – Palmeira das Missões – RS – CEP: 98300-000 
 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.  

 
Fortaleza, 22 de junho de 2018. 

 

http://www.cbfs.com.br/
mailto:cbfs@cbfs.com.br

